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KONTRATE

. )
Numri i Prokurimit: 636-25-2268-5-2-1 LA
~ 7y v g _—
Brend 636-25.009.521 [ {4

1t 636-25-2268-5.2-1/C274

KOMUNA E JUNIKUT wzhd \utonteti Kontraktues ‘ rén ané; dhe " V - SHEHI SH.P.K.,

Junik, me nr, (¢ biznesit 810146739 Vaz Kontraktue e anén et a JLUR ]
t ¢ pe Nd€rtimi i Kanaleve t& ujitjes Qendér, Qok, Miroc
Gucufer, Berishé, 7 Shtatori tifikues: 636-25.2268-5-2-1
Nent ) Lénda
i ¢ Kontraktuesit: Ndértimi | kanaleve 18

ujitjes Qendér, Qok, Miroc, Gacafer, Berishé, 7 Shtatori

No Lot
I Nd@rtimi i Kanaleve t€ ujitjes Qendér, Qok, Miroe, Gacafer, Berishé, 7 Shtatori
| { ( ) ).
Neni 2 Cmimi
Cmimi total | punéve dubet t& jetdd: 65,555.55 €; [()ashtédhjetd e pesé mijé ¢ peséqind ¢ pesi 1 ¢ pest
G | ( 1) nit Luro
2 Crmimi v pérmendur né Nenin mé siplr duhet 1€ et ¢ vetmja pagese 8 Autoritett Kontraktues | Ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& jet i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve

y Pagesat do té béthen nd pajhim me K ushtet Crenthshme dhel/ose \,’\\.lfl'.il‘ sontrales
Neni 3 Rendiy pérpardsist i doKumenteve té8 Kontratés
Kontrata pdrbdhet nga dokumentel nd vipm

Maurréveshia ¢ kontratds

| htet "Erapithsh ¢ Kontrat
lender | | 18 ! | shire he S ikimet leky
Oferta | re (Paramn the | tllogan
e q ' Kontraté: 1sideroher ¢ etrén; dh 1
| | u \ pa & Iroés 1t i " ’
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Neni 4 Komunikimet
1.1 T¢ gyitha komunikimet me shkrim € Kané 1€ béjné me két@ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ant dhe Kontraktuesit nga ana tetér duhet (€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj & ntibikimit

izohen personalisht. Komunikime

dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose @ P itortetin

Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 18 Projektit 1 emé&ruar | Kushtet

Vecanta 1€ Kontratés

in e Q ! A ) |
i Kudi ¢ Kont et 9 1 tin elan ! { Ce 11k
e fikohet ndryshe né njoftim & till&, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet€ né formi
3 e fjaiét "njofton vértetod”, "mirato) "ose"vendost "do 1€ interpretohen né plérputhje m

Ndonj¢ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye

14 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhién Shqipe= né tri origjinale, dy prej t& cilave jund p itoritetin

Kontraktues dhe njé ongjinale pér Kontraktuesin

Pé&r Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Fmri: Egronit Gaxherri Emri: Arsim Shehu

e —

e B
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 636-25-2268-5-2-1/C274
Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic #shté

itha

shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér k&g dhe & g

dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1

1.2 "Pun¢” Konsiderohen t€ gjitha ato puné & cilat jan& objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t&¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,

pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre

1.3 “Kontraktuesi” ¢sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n# formularin ¢
Kontrat¢s, i cili (1€ ¢ilét) éshté palé né kontrat dhe &shté i obliguar t¢ krvej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté

.4 “Menaxhert 1 Projekint™ éshté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta té& kontratés ( apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht¢ pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé puntve dhe pér té

gjitha hollésit duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5"C'mimi Kontratés” do (1€ thoté shuma g€ 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n¢ formularin o

Kontratds
1.6 “Vendi § ndértimit” do (€ thoté vendi 1 caktuar pér krverien e punéve & kontraktuara,
I \ I

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thot& e téré makineria périshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet

tera g€ nevojiten pdr krverjen ¢ pundve (€ Kontraktuara qé duhet té béhen sipas Kontratés

I.8 “Skicat” nénkuptojn¢ vizatimel, logaritjer, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti

Kontraktucs pér kryerjen e punéve té# kontaknara
1.9 “KPK" do t& thot¢ Kushtct ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratés,
110 *KVK™ do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésoiné cili &shté ligji q¢ 1 péreakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jant t& mbuluara né kontraté
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK

Neni 3 Iransferimi

3.1 Transferimi do € jeté vahd vetdm nése ka marréveshic (¢ shkruar pérmes té cilgs Kontraktuesi ¢ transferon

Kontralén ¢ vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste

a) Kur ka ngarkes# pér pagesé, n¢ favor té bankieréve t# Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose qé

do té& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ 1€ drejiés s¢ Kontraktuesit siguruesve @ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé

person tjerér | detyruar n€ rastet Kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin

nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé ¢shté reahzuar ose pér pjesen q& nuk &shte bartur
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} Pranuesit e dispozitave (& Kontratés duhet té ploté€sojné Kriteret ¢ pérshiatshméri
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né bankd
limancar

(e 7o

itohen pér dhénien «
apo kompani & sigurimit

st on nettr

Neni 4 Nén-kontraktimi

\ \ e 1 K ikt l
i ry ) 3 | A Ve C
b en N [ » ak
' te ) " tral § k1 A utorit
| l ¢ 43
1raxt

i <! Nontrakius

in ¢ vet brenda ) dILC pund
pargqitur arsyer ¢

nga mama € njon t, duke
¢ veta nése nuk lEshohel autonzin Kontraktuest nuk nénkontrakton pa autorizin ikrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gpthe nénkonmrakmesit e propozuar duhet t¢ pérmbushin kesat
pérshtatshmiérsd

ontraktore nd&rmjet s

s dhe nénkontraktuesve, megiithat® mund t
uro) ] onsideron si t& ne jshme, pagesat direkte pér nénkontraktordt
14 K <t DeT C ¢ g y L 1A ~ e 18 1
| nénkontraktues: ka marrd ndor t wzhdueshén wzhdon pér nj¢ perniudhé g tejkalor
L Ol udhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontrakruesit, pérkitazi me furnizimet gé 1 jep nénkontraktue
Kontraktues: duhet g€, né€ ¢tarédo momenti pas sk {imit

sadmmit e }‘k!ltb“l. S SO parang
Autontet

shpenzime t& Autoritetit Kontri

&, 11 transferoj@ menj&herd te
kontrakrues, me kK

pérfitimet ¢ obligimeve |

dhe
holdzeatljen ¢ garancisc

tilla plr
sé skadum

OBLIGIMET EAUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni § Dhénin e dokumenteve
| A i 1 A o Ma ¢ )
Kontrakt | 1A il Kontraxktues t t Kich e Nente
jeryg 1e¢ Kontrate
Plrveg nése éshtd e nevojshme plr qellime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjiera g€ | jep
autoriteti kontraktues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale t# treté nga Kontraktuesi p
pajtim par iprak té autoritetit kontraktues
\u ik tu ut tenn | t') huar MStrative M (
- 1d] | 1 (. C A
Neni 6 Qasja né vend punishtc
{ 5 ra KOoheT uhur perpuUtnge ¢ ¢C ne ¢ ney 151 e as
’ raktruesit ¢ punishte, né pérputhje me progr ¢ tmiat 1€ detyrave 1€ pér 1 né | Kusht
| insimeg
6.2 Kontraktuesi, giate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢

do objekt 1¢ vendosur nd

¢ miré, dhe duhet, nése Kontraktues,

kérkohet nga Autoritet
Criundimit & Kontratés

:‘ll'“tl ¢
jen ¢ tyre origyinale

ll':l‘l’/l‘-'ll‘“ tErn
ti Kthef ato nd gjend

pPas
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6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t [ té ndonjé pa ¢ plr plrmirésimet qé rezultojné nga pur Kryer mi
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 Kontrakt mund € Kerxox hihmén ¢ Autoritetit kontraktue per 1 ren ¢ Kopjeve ¢
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat€ apo ligjet anésore (& Republikés s Kosovés t iat mund

t¢ ndikoné te Kontraktues gjat€ realizimit & obligimeve t& t1) me kontraté. Autoriteti Kontraktues mund ta japi

ndihmeén e kérkuar Kontraktug

sit me shpenzime t& Kontraktuesit

N bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b t& gjitha
Kjet ‘ ne pér t& leht&su rokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet @& veprojé sipas urdhrave admmistrative qé jep autoriteti kontraktues. Nese
KK

ontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nié urdhn administrativ shkon pérte) tushéveprimit (¢ Kontrat al, duke

ekspozuar dénimit pér shkelje ¢ kontratds, do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pt kéteé duke yaraqitu
il Ekzekutimi hrit administrativ nuk do t¢ pe !
Repubhiki ¢ Kosovés dhe do t& sigun I ersoneh t ¢ arémit € tvre, ane puncloret ve e e

jithashtu 1°1 respektoiné dhe t& veproiné sipas Kétyre ligieve dhe rregulloreve

8.3 Kontraktuesi duhet t'i wajtojé & giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kontratén s1 private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do
hpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim parapruk me shkrnm nga Autoriteti Kontraktue

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t@ fillojné dhe @& périundojné brenda afant t& caktuar réné dakord nd

programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj qé t& gyitha punét q¢ ai/ajo do 1& b&je, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit

té punimeve do ¢ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe proce

e permet ) Kallén ane i dhe zellit c1ia (¢ pritet nga njé kontraktue I e n Irvoj# g#

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zontn ¢ ndértimit menjéherd pas hilimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhime

a neé qofteé s¢ plér Kryeren € pundve pajisjer € renda si chkskavatoré & llojeve & ndryshme, vinga
1 | ) 1 rt ¢t do W ndn
c d tet ret AN

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punéso) personel kyg dhe & pérdor pajisje identifikuara n# tender e tij, pér 1€ Kryer

puné ose personcl tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovo
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¢m nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose

sim W propozuar t&€ personelit kyvg dhe pajisjeve vet

urakteristikat jané n# thelb & barabarta ose mé (& miré se ato té propozuurn gjaté tenderit

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit
) | te ) St - 5 & KV
N4  { hC ¢ » { cla | ! . /
Osexzexut t e dhe 1€ duhur 21 } tkilore nga 4 Kontraktuesit
0.2 Sieurimi do ¢ vazhdoi t& mbetet 1 vietshém 30 dité pas léshimit t¢ Certifikatés s¢ Prat Pérkohshién

t &nd né pjesén 1V & Kontratés

10.3 Siguna e ekzekutimit & kontratés do ¢ jetd né formén ¢ dt

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

» * | ! | M 4 e T N C L
} 4 L ¢ y ]
luhet i uro) njeé sigurim nga dita fullimit & punimeve den né fund t€ pernudhg rantuese
shumat ¢ péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak W qeve @
humbje o [¢mtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve
l e 0 mtin Fa >
¢ . 3 ; \ Muat \ i a ) 1 ] 2
Kontral |5 ditéve | & } & ko duhet ' dérgoj& Autoritetit | traktue
nolics he certifikatén pér sigurim Q& ka pl im kompensit e nevojshém pér 1€ siguruar | n ap
déme pésuar

| 1.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron nj¢ sigurim t& tllé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe

| nEa plesémarna né axnvitetetr e prokurimit per jo mec ;».:l\ SC nNic v

S Né& goft b i l ) in icse et 1ir 1
Neni 12 Programi
12.1 Brenda kol ¢ specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'1 dorézoj¢ Menaxherit 18 Projektit njé program pér

miratim. Progran 0 te pérmbajc se paku me se vijon ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe ktrk
|

rbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specitikuar

shet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve metodat e pérgjithshme ge do u

N 4 ' L ' | '
N ~ nu I | A | c | I | 1IN 11 rovram i F 1 Kuadt v
- ! - - 4% [ 3 ' - s
\ { r oy r . i s Lkt . A \ rot

L L . i - i ; tha e pérc VR

4 ) | 4 e\t § | | | » | gt | » mraxt

rer ¢ I 1 \ d 1 a
mentn mNA ) € € Frojekin

} Paraqitja e programit ¢ tillg, duke périshird ¢do shtesé nga menaxheri | projekiit nuk do 1€ zvogtlo) ose ¢

$ pErfshaird né programin ¢

tyvrimet e kontraktuesit sipas punéve (¢ kontraktuara, s1 dhe ¢do moditikim
¢

s aety
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjd pagesé shtesé plr kontraktuesin, nése kio ka ndodhw pasojé e
neglizhencés s¢ Kontraktuesit gyaté pérpilimat t¢ programit
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Neni 13 Siguria né vend punishte

b 0 1€ ket€ ¢ dreitén & nda 1 né vend-punishte pér cdo person | ¢l X
pertshire né zbatimin e Kontrat me peérjashiim (€ personave 1€ autonzuar nga Autoritet: Kontrakt
13.2 Kontruktuesi do 18 siguroj® sigurin€ né vend-punishte gjate gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do @ jetd
pergjeg e er 1€ marre hapal 1ievoishém, né interes & punonjésve té 1y, agientéve te Autornent ntrakiu
) i ¢do humt » aksident i cili mund ¢ rezulto)€ nga krverna e

or 1€ uruar Q¢ struxturat ¢ Instalimcet TKZISTud

pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, lat jané 1€ pevojshme

pér zbatimin ¢ dubur & detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.2 Cdo mast te vecanté (¢ cilén Kontraktuesi ¢ Konsideron € nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteli

Kontraktues me qéllim & mbrojties apo pér té pérforcuar pjesét ¢ rrugdve, urave, do té bartet ne shpenzime e
K ontraktu [T1AT h 1o krvher ik ato krvher a Kontraktue Kontraktues: du njofro)e

Neni 1S IFatimi

15,1 Kontraktuesi Eshté pérgjeg)és pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né ptrputhje me Ligjin

15.3 M« xher 1 Projektit do (€ harmomzojé cmimin ¢ Kontrakiuar ndse xonstaton se Ka ngritje i eve dht

detyrimeve doganore brenda datds prej 28 dit€sh para dorézimit t& tenderit dhe dats s¢ fundit t& vértetmit |

pérfundimit 1 punéve

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pundve ose Materialeve q¢ do t@ pérfshihen né Punét n€ mes t& Datés s¢ fillimit dhe

né fund t¥ periudhés s¢ Kormrigjimit t& Defekteve do (¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit

bia l¢mtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktuesi do (€ fillo) punét brenda afatit Kohor (¢ specifikuar né KVK

7.2 Kontraktuesi do (&€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té

ktuesi, i perditésua niratimin ¢ Menaxherit
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Neni I8 Zgjatja e perindhés s€ ekzekutimit

Autoritet: KontraKtuces Ka déshiuar t'1 ploteso)e

thore té pérkufizuara si

18.2 Brenda y Kuptuar s¢ mund t& keté vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajméroj
Kontraktu el t€ byl kérkesd pér zgjatje & periudhés s¢ realizimit po n alk leron se
té ! rréve tér ndérmjct Ke ikt | Aut t
| 8.3 Brenda Hesn | pranmimit t¢ detajeve sipas Nenit 18 Autoritets Kontraktue ) 11 §e)o) ¢ shi
Kontraktuesit kétd zgjatje t€ periudhés s¢ realizimit nése mund ¢ arsyetohet, ose né¢ ményré pr KLive
retrospektive, ose ta informojé Kontruktuesin g€ nuk | &shi dhéné e drejta plr zgjatje t& periudhés
Neni 19 Diémet e likuiduara
4 A ! cak K [ \ € Kont )
N 1 1 | [ ( l Ve 1€ lIKuidu IN Q0 1 LY !
¢ Kontraktuesit
fnenit 1901 ar mundet, past ta

11 Kontraktues ka fituar & drejtén ¢ vierds

- b | L 1
MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri | punés
0.1 Nij& 1« 1818 unds do té, pérveg Kur parashiko ndryshe nga KVK., mbahen n& vend-punish
L { h 3 { " rén
I f teri pérdorim, paji ) it gje
I nd ¥} dérguara, et ey hikuar i dhe urdhrat dhéne Kontraktuesi

fhe cilésore t& punés s& bérd dhe furnizimet «
& llogaritjen ¢ pa

deklaratat e hollésishme 18 & gjitha elementeve sasiore
t Kontrolluar né vend-pum hte dhe t& réndésishme

dhe (€ pérdorura, t¢ afta
lunet be ontraktuesit
2D ! e t& né k Autorite
» \\ o -
' PIRC] t & 1} nda) Autoritetit Kontrakl pre Itésh pa 1SS 1
tr te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (& nénshkruaj€ os |
konsiderohet se Kontraktues: pajtohet me

brenda periudhés sé lejuar, do &
egstrin e punés ne

t i 1 konsideron té 1

paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé 1
dokumentin, s (& marr nj¢ kopje té shénimeve té cila

4!

¢do Kohé¢ dhe mund, pi

ievoyshme pér informacionin

utortetin

lorézunra

uve

wenimet

1 hequr
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Neni 21 Ovrigjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

'1 .| Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondaz! modelet
nostrat, strukturat dhe kérke ' kontraté dhe do & mbahen n& dispozicion t&¢ Autoritetit koniraktues pér
iaentil )it felal. i
K K érk ot 1 ‘1 il L '
{ N at | { ¢ K<
rmlikohen n el Kt It I né | 4 | mnim | i ¢ IMKOMm ) PLUNL

» nése jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢

componentéve, ato mund ¢ refuzohen dhe dubet & zévendésohen menjtherd nga Kontraktuest néfse ndonjé

kontrollim tietér zhulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparoj# dhe v
mirésoj& materialet dhe artikujt & jan¢ refuzuar, por ké&to materiale dhe artikuj do @ p hen pér
nkorporim né pl ICSE 1@ane nparug

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

ke . ! ; o k ol M ita e par® e fillimit
den né€ skadimin e periudl sarantucse t¢ defekt the pér raportim tek Autoriteti Kontraktue
2.2 Qétimi 1 mbikeqgyrjes éshté t€ kontrolloj# cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ matenaleve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord
Kontraktues: do t¥ sigurojé Komponen ! na n¢ kohé né¢ vend [ 1
WOl Kontr ¥ ! me pr I ( Kontraktuesi } )
' ) \ | | ti le -
) =18 18 ¢ c. K
| terialet, dhe 1 ‘ ihe 1€ kontrollojé progre pérgatitjes, f
odhimit t€ cfaréddo artkulli € pérgattet, labrikohet ose prodhohet pér ofrimin € Sipas Kontrates, n ‘n

té pércaktojé nése komponentét, matenialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasin€ ¢ Kérkuar Kjo do 1€ bhet n¢
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n¢ vend-punishte ose né¢ ndon) vend tjetér, si¢ mund té

pecifikohet né kontrati

NEse komponentét dhe materialet 1| Kané Kalua tet, Autoritet: kontraktues do ta njoftojg¢ Kontraktuesin

ine Nontraxktues: nux pajtoinen p, <
K r 1 ¢ ! ¢ | ¢ X e I
wdoniéra palé Kérkon, nga njé ekspert Qe 7 het me pélgimin e pérbashkét. 1€ gjitha raportc Lt e
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komuniko)é rezultatet e kétyre testeve pa vonesé e K iktu

Rezultatet e ri-testimit do & jené p&rfundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala pik&€pamja e & cilit

déshmohet se &shié gabim npga n-testimit

Neni 23 Paralajmérim i hershém
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N( [‘,1|;7 ne kontrate JLAL ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevoishm shkak
abimeve te tilla o te périashtimeve te it substancialisht ndikojng€ ne ¢mimin ¢ kont Cherl
{ ) 1 toritetin kontraktu te komg) the k ituare
PAGESAT
Neni 24 Pagesa
| Page o t& b&hen né Luro
.2 Pagesat d | n per zbritje pér pa varndhénie dhe 18 mbajtjes. Autorn Kontruktues dubet té
1 nea M P A ! 1 i I i C fikat \
K ' KOT (S | he ¢mi ¢ & K¢ 1
pa Kontraktuesi do t&€ béhen né llogarin mkare té

L4 Pagesatl ge duhet te btthen sipas fatorés se 1&shuar n
Identifikimi 'inancuar I mé&in tormular, qé |

wWr pagesd, duhet & pérdoret pé

!¢ plotgson Kontraktuesi

késaj kontrate
garing bankar

dhénd né¢ Pjesén V
v 11 raportuar ndryshimet né 1l

bashkéng et Kérkes

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

1 b klu }
i CPCT | Kt
g, Pérshkrimi | Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kontroll t¢ kryerjes sé

NE rast 1€ Kontratés pau sha
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe
Kontraktuesi do & paguhet, } gesa pér Materiale né¢ vend punim do (&

aktiviteteve né bazé (¢ ¢ cilave
e veg, Kontraktue trego) shpémdarjen e Materialeve vend punim vegmas né Pérshkrimin
Neni 26 Parapagimi
} ) C )
KVE N ! Carancior ¢ I'ax r Bank

runt 1 ¢ 1 1 Kontrakt Nt vaiute & barabartd 1 par im iran 10 1€ mbel 1 d

| béhet pagesa ¢ | o mi mncisé dh I duktahel neé menyre pro y 1 huma 3| aun nga
Kontrakiu nterest nuk do ¢ paguhet parapagin

( | ir | (et

périundim e téré @

giinale. Kontraktues:

Neni 27 Mbajtia ¢ Parasé
Shuma, e specifikuar nt KVK, do té ndalet nga ¢do pages# ¢ Kontraktuesit den nd
Kijo shume ne asmé rast nuk do te tejkaloy 10% ¢ vierés totale te kontratés or
| ) .,‘“,1.!,{” me kérke

e moajtura me garang

Fundeéyve

1t yavandsd n
7CVe 1C5( |
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Viértetimet ¢ pagesds
te vierd 1 ¢ pundve @

Neni 28
8.1 KontraKtues: do dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore &€ ¢gmimeve t& viergsunri
pdriunduara me minus shumdén Kumulative ¢ vértetuar mé pard
B M X i b r el u ! {h
} Vierae m 2 pértunduar | |
1) ¢ rastin ¢ Kontr s¢ Paramasts dhe Parallogaris¢, vierén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari & €shié périunduar; ose
e [1:,;”‘(."' vier ¢ aktiviteteve (

¢ punés ekzekutuar do

yaushallé, viera

) NC rast (€ Kontrats | Y
rimin e Aktivitetit

induura né Pérshk

} ¢ [ nnKat i ¢ pra

Vi ! | KUt nj€ draft te dekiaraté e L périund ne dokumentet mb et se treg 1
& OEre né pé 1-|.It I (Hon, SE bashku me I;"."iv.: humat ¢ méte| I¢n

né ményré q& Menaxheri 1 Projektl plrgat

tuest konsideron s¢ duhet

15¢ périundimtare
no wionit e

) 2 Brenda 30 ditéve pas pranimil
kird nénve shme pér rifiku ! Vienaxhe i Projektit do t& péreatisé 1
A r IN A
) 1 - | CSC & A KT
} 1raki IC mut t

autoritetr kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij | autorizuar, dhe
paraget shumen pérfundimtare pér
autorizuar dhe K«
he périundimtar té

t¢ cilén duhet paguar

Projektit do & [&shoje
itraktuesi

9.3 Menaxheri
én e llogansé pérfundimtare qe
Kontraktues ose pérfagésuesi i tij

Kontraktucst, «

Kontraktues: 1 17€ 1@ kontratgs, Autoritet
uhet @& nénshkruajné deklaratén e Nogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje ¢ vierés s¢ ploté dhe
reahizuar pas kontratgs dhe menjéhe o 1 lorézoj¢ nj€ kopje té€ nénshkruar ¢ M Arin
I
Neni 30 Shkaqget pér Kompensim
\utonteti Kontraktues nul m qasje n J vend nd@rtimat data € px 1t ¢ Kuar né
KVK
htyrje pa dhiéné llogari pér ké€, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
iatin e

(by Menaxheri 1 Projektit urdhéron
ecifikacionet) apo udh#&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té€ kontraktuara 1

(vizatimet, Sy
caktuar si né kontratg
(¢ Menaxheri | Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbuloj# ose kryejé el ne punen pe ma !
lej zbulohet se nuk ka pasur d
' ard il A\utoreti Konts
\
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! " i e A iret n Kor 1 iarn e cuiat sa nuk
PRANIMI DHE PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
1.1 v ik punéve nea Autoritel mnl 105 m | 1 (¢ pranimit e Kohshém nal do t
( ¢ M ontraktuesit nuk d ¢ pe & pér verit Ku !
Neni 32 Festet pér pérfundimin
| Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime @

Kontraktuesilt, Kontraktuesi duhet t& njoftoj@ Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verilikimi dhe testet

t¢ tilla mund té tillond

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet

Punimet do t& merren pérsiplr ngy Autoritett kontra
pér pranim dhe te jete 1¢shuar, ose konsiderohet te jete 1Eshuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém

Kontrakt i mund 1@ apliko iu) joftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé¢ cerulikaté t€ pranimit &
1 5 R { K & 't
’ ¢ Certiiika CJ } { N me njc Koj i tmn & raxKtue
juke théng, nése kjo éshté ¢ pérshratshme, rezervat ¢ i), dhe pérveg tjerash, edhe datér 1€ cilén

sipas mendimit té 1) jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim ti

pérkohshém; ose

b ¢ refuzoj likacionin, d i dhér Sy il dhe duke specifikuar veprimin t i 1
~~~~ kérkon nea ik ta léshuar certifikatén
~ » 1 A L
. | e ¢ C ¢
| pe

W pérkohshém ¢ puntve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe

let ¢ nuk kérkohen mé# pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ Kontratds, Al | ithushtu do t€ heqgé

idoni@ mbeturiné apo pengesé dhe do t8f b&jd ndonjé ndrvshim 1€ giendjes s&€ vendit ¢ pranimit si¢ Kérkohen 1

+.1 Kontraki 0 1€ jete pergjeg)es pér njanimin ¢ delekteve, o0se

jaté periudhés se detekteve dhe (e Cirlat

a) pérdorimin i impiantit os¢ muterialeve € démtuara ose micshtéria ose dizajm 1 gabueshme
Kontraktu 1. dhe / os¢

lo vept o mosveprnim 1 Kontraktuesit giaté periudh ¢ delekteve
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defektove do W vazhdohet vetem pér atl pjesc (¢ punimeve ¢ cila éshti tkuar nga

u) ¢ kryej@ vetd pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né€ rrezik dhe Kosto te

£

Kontraktuesit, né (¢ ¢ilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti Kontraktues do & zbritet ngu pagesat ¢

prit nga garancitd q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
) e & Kontratén
1 M x! Ch 5
K 1 y rralr Vienax! L § s
; r Kontraktuesin pér vepri g
$4.5 Periudha ¢ sisd se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohdzgjatja

¢ periudhés sé  pérgjegjésisé se defekieve nuk &shté e specifikuar, ajo do @ jet¢é 365 di¢. Perudha e

Pérgjegjdsisé se detekteve do t¢ Hillopd né datén e pranimit t& pérkohshém

Neni AS Pranimi pérfundimtar
Kontraktuesit m@ certfikatd & pranimit périus ntar TSl | Koy Autoritenit kontraktu
datén né € cilén Kontraktus | ka plotésuar obligimet ¢t ipas kontratés dhe né€ ménvyre & ulle ulonitel

kontraktues t€ jetd | Ké€naqur, Certilikaty périundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktoes
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés s& garancisé ose menjCherd pasi riparimet eventuale g€ jand kKérkuar

ipas Nenit 34 € jend périunduar né ményré té nllé qé t& jeté | kénaqur autoriteti kontraktues

K d k lero ) ealiz ) h r jetd nénshkruar certifikat
M 1 1 » -
n rmnKkaes periundimerar Kontraktues: dhe autontets Kontr I
nbeten 1€ detyvruar pér plotésimin ¢ obligimeve ¢ dalin sipas Kontratés para |€shimit ¢ rutikard

périundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara n¢ koh&n Kur l&shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t# tilla do & pércaktohen duke w referuar dispozitave
I Kontrate

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Nenit 36 Shkelja ¢ kontratls

6.2 N¢ rastet kur ndodh nj# shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejié pér kéto kompen
1)  démet: dhe/ose
b) ndérprenen e kontraté
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16,4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojn¥ nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do

hatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, os¢ me pagese nga

| ras b d A [ e ] !
X clore 1€ K
Shkelia themelore e Kontraté V1€ plrishyne, por nuk do ¢ kutizohet nd
i Kontraktuesi ndérprené punén plr 15 dit€ rresht pa qend e pérfshiré Kjo ndérprerje né programin
punés si dhe pa autornzim € me naxhent té projexut
Menaxhe i projektit urdhéron Kontr N pa arsy (W justinikuar té :uh’!]::v;~.: apo pezullog
1 xontraktuar meé shum dité puwr os¢ marréveshpet turn m
¢ 1¢ M ekt b AU 1 K K I in
¢ riifikat Men eri ojektit
Menaxher Projekut njofton se mos komey 111 defekteve dshté shkelie e kontrates dhe § raktucs:

nuk arrin t'i Korrigjo| brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit
pér numrin ¢ ditgve pér € alat shuma mimimale

aktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés

démeve té likuiduarn mund & paguhet

KU } [jetlc ontrakl W t ( { { 1} ney S ipAra n !
1
\ ek ! \ra ¢
ic \ } [ K K i {
Hmesine ¢ parmbushjc punéve mée pare qé¢ éshie nundur. Menaxhe P ktit & b
résimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do 1€ k&rkoj€ nga kontraktues: t& largohet nga zona ¢ pun ¢ ta lénd
iteé né nje giendje @ mirg, Menaxheri 1+ Projeknit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét ¢ ki u dert né
momentin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje
N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do € siguroj ve punimin
¢ liroj vend punimn nd fitéve nga pérfundimi 1 periudhés s& njoftimit
Neni 38 Forca madhore
, { ( ¢ - {4 nh A 3 ! Pa
kontraktuesce, ¢ paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit 1€ paléve kontraktuese
i8.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé& pércakton Forcén Madhore dhe Kjo 1 bén & pamundur

punémarrésit krverjen ¢ obligimeve dhe pérglegiésive € parapara mq kontraté, punémarrgs: sa mé shpepé g¢

¢shté ¢ mundur duhet t'1 siguroj@ punédh it nj¢ deklaraté me shkrim me @ dhé€nat ¢ plota lidhur me ngjarjen
kéte rast aplikohen dispozitat si né viyin

i irenda pesémbédhjer ité, dul garité nga dita ¢ ngjarjes q¢ péreakton Forcén Madhore

Menaxhen 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vierdso) gyithi

punét e pérfunduara né ményré q¢é Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin
1y Afati pér pérmbushje (¢ obligimeve nga Kontraktues) (€ detyrimeve (€ kKontratés mund (& zgjatet

edhe pér nj¢ periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit




REFUBLIKA E KOSOVTS - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

NE qofté se kontraktuesi pér n)¢ koh 1€ giatd Eshid béré | pa ané, pér shkak & For Madhor
per | krver obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me Kontraté, Autoriett Kontrakiues brenda

shtaté 7 dité mund ta njolto)d me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontraté

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak @ shkelje nateriale t¢ kontratés nga ana ¢ Kontraktuesit, Menaxhen
Projektues do t€ pérpil 1kresén mbi simin ¢ punds s¢ périunduar dhe materalet ¢ p itura duke | Hogaritur
pagesat né& avans g€ jan&€ marr# para dat é himit t¢ shkresés nd flal¢ dhe minus pérgindjer
A 1 N mct - ) » I
" Lif y
- ;_' O | 1 £ s Kilie »
r 1k Xt 1 | { 0) tnkatd o ( { ok
porositura, s LOr irsyeshme 1€ heqpe € Fajsieve, nutdhesimin ¢ pes wchit 1€ KNontraktuesit 1 pundsu velen
Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Puntve dhe pagesat n€ avans tf marra deri né dat

¢ certifikatés

Neni 40 Prona

40,1 T& gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit né vend pumim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do @

onsiderohen t& jené prong€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1 abimit t¢ Kontraktuesit
Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi
ZGJIDHIA F MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

12,1 Palét do t'1 béné t& gjitha pé&rpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet g¢ mund
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo ¢ shfaget ndonjd mosmarrtveshje, Palét do ta lajméroind njéra tjetrén me shkrim pé

pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme, Nése cilado Pald

¢ sheh @€ dobishme, palét do ¢ takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do ¥ | pergjigjet
Kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas Kérkesés, Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen KEsn
Hdhiere do L€ jeté dité nga fillimt | procedurds. N¢ pérpiekja pér (¢ amitur zgndh niqésore désh
ala déshton € pérgngjet kohe nda) kérk ive pér 7 } 12 dvija palét do 1 né & lir ¢ vazhd 1260
1 A k et
r i » { | | 1 ! | a
Neni 43 Zgfidhjn ¢ mosmurréveshjeve me procedurd gjvgésore
13.1 Nése nuk mund € arrthet zgpdhje brenda 30 ditésh nga fillimi procedurds miqésore pér zgndhye !
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé
| ¢ vendim nga gjvqi
b)  Kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n@ pajtim me KV
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KUSHTET E VECANTA
Numri | kontratés: 636-25-2268-5-2-1/C274
KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré ¢ Ka njé Konflikt, dispozitat k&t do té

mbizotérojné mbi ato 1€ KPK

Kushter e  Pérgjithshme  t&€ | Amandamentimet/Moditikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

+

Pérshkrimi 1 nenit Neni, Nr

2.1 [igjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gntha
&) ! H

Ligjt 1 zbatueshém Z o 1l R
o ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ Kontratés,

dhe giuha e 52 s 3 O
D)= Juridiksioni do 1€ jetd gjykata pérkatése né Pejé

[ 2.2 (rjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha Shqipe,
Siivriae skrekutimit 10,1 Shume e Siguris¢ s¢ .!{l\zci\uiim:l 'U.\n:('- 10% ¢ vierls sé
kontratés me vietshméri prej 25 muaj
Pérgieaitsia dhe B = Shuma 1:§i:1im.x!: ¢ si;;-urfmit do & _.icli- .
Sigurimi : (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim Iv:.i!nn me
X ; punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
nontr L . & g e
glar¢ periudhés mbi @ cilén Kontraktuesi ésheé ‘
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve 1€ definuara sipas nenit 38
t¢ KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e till¢ nén shpenzimet e veta, né¢ ményré
qé punét e pérhershme né¢ ¢do aspekt & jené né
pérputhje me dispozitat ¢ kontrats sipas kérkesave
1€ menaxherit te Kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé¢ bashku me materialin dhe impiantin gjer
né koston ¢ zévendésimit 1& ploté '
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve ‘
ni€ shumé e cila &ht¢ ¢ mjaflueshme pér
1‘ zévend@simin ¢ tyre;
‘ (c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Matenaleve dhe
Pajsjeve) né hdhje me Kontratén shuma minimale
Eshté 15,000 euro pér ¢do ndodhi, Kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
{(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje;
‘ (1) ¢ punétoréve t€ Kontraktuesit; 50.000 curo pér
‘ ¢do ndodhi, Kurse nummn i ndodhive #shié |
pakufizuar
¢ personave @ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,
Programi 12.1 . B )
Kontraktuesi do ta dorézoj) pér aprovim Programin pér Punét
| brenda 15 ditéve nga data e N&nshkrimit 1€ Kontratés,
i 32 N R e
[ Perniudha pér Programin e azhurnuar Eshe¢ 15 ditd |
Fillimi 1 punéve 171

Data ¢ [llimit do (€& jet& brmeda 15 dite pas nénshkrimit té
xontratés
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Data ¢ pérfundimit ¢ (¢ gjitha Pundve do té jeté 24 muaj ngu
nénshkeimi i Kontraés

" Y | 3 \ 4 - Y&O s ’
Démet ¢ hikuduara 19 Démet likuiduara pér t¢ gjitha Punét jané 0.25% ¢ Cmimit
pérfundimtar t&¢ Kontratés plr din
1 iksima #me ¢ hkuidua ri a P ¢
( . § ¢ K ont
W NiC regiistér i punés do & mbahen né vend-punishte nga
ana ¢ Kontraktuesit dhe nga M u Kontrat
rojekrit i 1k t pas né -
I
Parapagimi '6. | huma e Parapagimit éshté: n'a
Shkaaet ney ) |
J Duata ¢ posedimit t&¢ vend punimit do t& jeté 15 di
) | \ \ g !
ompensin
nénshkrimit t& kontrarés
1bi ! -
i ' - 1 '(' { )
D
pér & letu I als
ir ! , L mi wuma e d
hkuiduara
Zendhya migesore ¢ Ve marreveshje mes paleve kontraktuese
mosmarréveshjeve
| (do mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat mund té lin rjat
i
' I | } | kontrate dhe k é&sht m fur 12
( Ve
‘ 1€ ndé et paléy 10 t& dor | né Givkatén
Fhemelore-Pejé, Dega nd Decan nd Y né |
] 1Ct 1, ¢d ! I¢rm K]
\ ¢ undin gjal K4 | 1) xontrat 1l
i ht¢ e mundur té zgjidhet ndryshe ndé&rmiet 10 1

rohet né arbitrazh @ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
¢ Kosovis né Kuaddér 8 Odés Ekonomike t¢ Kosovls, né!
pérputhje me rregullat ¢ Dhomiés Ndérkombétare (& Tregtisé,

Para ninshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin ptr

miényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes.,
arbitrazh

ﬂi\l\‘.l!.\ apo
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ol Kosova
T

Paramasa dhe parallogaria
>

idértimi | kanaleve té ujities Qendér, Qok, Miroc, Gacaler, Berishé, 7
/e 16 UIYes, ! ' s

Shtator

N1 Pérshkrimi | puneéve ."-:,.-»; Sasia Qmimi Qmimi tot
l;i'l‘l,l'-.'l' I E DHEUT DHE ZHAVORIT
| | trases dhe ruaitia e piketave '
[perhershme gjate vijimit te pu IR
| ekzekutuara Pas perfundimi te punimeve Ingjizim| I 1,320.00 1.30 1 716.00
| trae tte | uar te yrezoh lelktroni I |
| ‘ ‘ l
| ( 1 et m : *
|
| ) vendose { & bet
} I n bushia itenal rent dhe $
[ . n 2.640 00 <2.00 280,00
‘ rafshi terenit anash kanalit¢ |
16,206.00
2{PUNIMET E BETONIT DHE ARMATURES ’
o AT b .
Mmuret @ (dim. b*h=0.15"0.7m) | m : : ‘
[ otel he t analit duhet 3
Unil £\ | f .
J l 1 |




(,’.]lﬂuz.vllw.' 47,950.15
I "-.'.‘V-""" A, R —————
-1:,'",':‘~.'h"/xhl E LESHESAVE PLLAKORE DHE PORTAVE
o o Gjithsejto 1.399.40
- = 16,206.00
| | $7.950.16
{ | e | t |

1,399.40|

el l

| olal ) 66,565.65)
& - _———

V:SHEHU
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ISOVA BUSINES | N
! ! 1 1A I\
Num ik tifikt edinstveni Matiéni Bro niaue Identification Numt
SN1AET2
3G
Ap ( Application / Aplikacl)
I eRn in
epistrathe ct
jokt re ‘
ro )
Blznes Business/ Biznis
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AGIENSIO

St
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Numrl unik identifikues / Jedinstvent Matiéni Broj / Unique Identification Number

o111 AL
810146739
ni md W» it Note Vazan datak
| ' lot wse /| Addi 1al Inform 1 Note | ydatna informacija
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Pronarét / Owners / Viasnici

participants / Ovlascene lice
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